§. 8. Me-

§. 8.

Melius explicat *Jacobus Bonfrerius*, qui in *Pentateucho Mosis*, *Commentario illustrato edit.* Antverp. p. 671. col. 2. in h. l. ita commentatur: Neq̄ huic nostræ explicationi repugnant *Hebraus textus*, vel *Paraphrasis Chaldaica*, vel *septuaginta*, aut *Theodotionis editio*; illa enim capitis seu extremitatum capilli circumgyratio optime intelligi potest facta per capillorum & extremorum cincinnorum detonsionem, sic, ut iis in orbem detonsis casaries infernè circulum quasi exprimeret, uti & modo in *Monachis cernimus*. Nam si anguli capitis ita tonderentur, dicebantur corrumpi, ut infra explicabitur.

§. 9.

Alio modo hunc locum intelligit: *Alphonsus Tostatus*, qui operum *Tom. 3. edit.* *Coloniens.* p. 346. ita scribit: Prohibebatur tamen per istud præceptum corona, quam clerici gestant, scilicet rotunditas capillorum & c. & paulò post: Corona autem rotunditatem capillorum signat, scilicet circulum quendam ab aure usq̄ ad aurem per caput & frontem veniens: unde corona consistit in habitu- dine duarum tonsurarum, scilicet superioris, quæ est in vertice, & inferioris, quæ est ab aure usq̄ ad aurem; capilli autem medii, qui supra & infra circulariter tonsi sunt, corona vocantur, &

A 3

ideo

ideò dicitur de clericis quod debent gestare conve-
nientem coronam & tonsuram; ista a utem corona
vetita erat apud judæos, ex verbis hujus literæ,
quoniam corona presupponit tonsuram superio-
rem & inferiorem, sed inferior vocatur attonsi-
comarum in rotundum, & ista est prohibita hîc.
Sed licet rectè dicatur hîc prohiberi attonsi-
onem comarum in rotundum (per quam anguli capitis
corrumpebantur), tamen non prohibetur corona utpo-
te quæ superiorem & inferiorem tonsuram capitis præ-
supponit, cum tamen superior tonsura hoc loco mini-
mè indicetur.

§. 10.

Joannes Lorinus in commentario in Leviti-
cum edit. Lugdunens. p. 605. col. 1. refert sententiam
Cajetani de hac re, cum ait: Cajetanus ex He-
bræo exponens, non facietis gyrare angulum capi-
tis, negansquè quicquam hîc dici de tonsione, cre-
dit inhiberi superstitionem fertorum quæ gyra-
bant capita celebrantium sacra Deorum &c. de
barba quoquè affirmat prohiberi rasionem angu-
lorum barba, i. e. supremarum partium barba
quæ junguntur temporibus. Deinde suam senten-
tiam annectit scribens p. 606. col. 2. Hebræi teste et-
iam Clario de hac attonsiõne capitis ita sentiunt, ut
anguli ejus i. e. tempora non sic tondeantur post
aures, ut eorum rasura fronti æquetur, & caput
sphaera

sphaera habeat figuram. Licet autem Lorini sententia albam mereatur calculum, tamen cum Cajetano negari non potest, hic quicquam de tonsione dici aut ferta indicari, quæ explicatio Hebræis penitus ignota est.